identificado con el número de cédula 94.192.693, a fin obtener el pago de la obligación contenida en el 
siguiente título valor, así: 

Pagaré N° 069246100003278-A3346660, suscrito el ocho (08) de septiembre de dos mil catorce (2014), 
en el municipio de Bolívar-Valle, por valor total de veintidós millones seiscientos sesenta y dos mil ciento 
cincuenta y ocho pesos ($22’662.158,00) m/cte, pactándose una tasa de interés variable al DTF+7 puntos 
E.A. y con fecha de vencimiento el día veintitrés (23) de septiembre de dos mil quince (2015). En razón 
al incumplimiento del pago, la parte actora decide presentar esta demanda con el fin de obtener el pago

[...]

de la entidad financiera BANCO DAVIVIENDA S.A. y en contra del señor GABRIEL DE JESÚS 
RESTREPO LÓPEZ, con base en el Pagaré Nº1009475, suscrito el dieciséis (16) de noviembre de dos 
mil diecisiete (2017) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de treinta y nueve millones 
trescientos noventa y seis mil ciento treinta y cinco pesos ($39´396.135,00) m/cte, a una tasa equivalente 
al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera y con fecha de vencimiento el 
día catorce (14) de mayo de dos mil veintiuno (2021). Valor discriminado así: (i) Por concepto de capital 
la suma de treinta y tres millones trescientos cincuenta mil pesos ($33’350.000,00) m/cte y, (ii) Por 
concepto de intereses remuneratorios el monto de seis millones cuarenta y seis mil ciento treinta y cinco 
pesos ($6’046.135,00) m/cte. 

Dicho mandamiento de pago se libró por las siguientes sumas de dinero:  

a. Por valor de treinta y tres millones trescientos cincuenta mil pesos ($33’350.000,00) m/cte, por 

concepto de capital. 

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo la suma de seis millones cuarenta y seis mil ciento treinta 
y cinco pesos ($6’046.135,00) m/cte, cobrados sobre el capital desde el día 16/11/17 hasta el día 
13/05/21. 

c. Por los intereses de mora causados sobre el capital desde el día 15/05/21 hasta que se verifique el 
pago total de la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido y certificado por la